Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 57/2021

“Indica a extensão de iluminação pública no Bairro Caetezal de Cima.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja encaminhando ao setor competente, no sentido de instalar extensão de iluminação

pública no Bairro Caetezal de Cima, com início na residência da Sra. Nadir Proença até o

Mercadinho Caetezal.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores das imediações, que solicitam providências

urgentes, visto que existem aproximadamente 15 residências que não contam com esse

serviço de iluminação pública, por se tratar de uma via muito escura, os usuários que a

utilizam diariamente tem medo devido à escuridão.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de fevereiro de 2021.

Adilson Castanho

Vereador (DEM)

.